2

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ Кожурлинского сельсовета  Убинского района    Новосибирской области

                                                                              02 июля 2019 год    № 19

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              20.06.2019                                                                                               № 48-па

О мероприятиях по подготовке объектов энергетики, коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области к работе в отопительный период 2019/20 года

          В целях обеспечения своевременной подготовки объектов энергетики, коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области к работе в отопительный период 2019/20 года, администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

 п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по подготовке  объектов энергетики, коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы к отопительному периоду 2019/20 года. (приложение № 1)

2. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий по подготовке  объектов энергетики, коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы к отопительному периоду 2019/20 года.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                                                           Е.Н. Нехаева

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Кожурлинского сельсовета Убинского района

Новосибирской области

от 20.06.2019  № 48-па

СОСТАВ

комиссии районного конкурса «Цветущее село»

	Нехаева Елена Николаевна
	-
	Глава Кожурлинского сельсовета Убинского района новосибирской области

	Губская Вера Леонтьевна
	-
	Директор МУП «Кожурлинское ЖКХ»

	Дементьев Юрий Александрович
	-
	Зам. Главы Убинского района – начальник управления строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

(по согласованию)

	Рыбьяков Владимир Сергеевич
	-
	Старший кочегар котельной

	Шмидт Владимир Августович
	-
	 электрик

СОГЛАСОВАНО                                                              УТВЕРЖДАЮ

Глава Кожурлинского сельсовета                                    директор

Убинского района                                                МУП «Кожурлинское  ЖКХ  ______________Е.Н. Нехаева                                _____________В.Л. Губская

«     »  __________ 20____г.                                     «   »__________20____г.

ПЛАН

      мероприятий по подготовке объектов энергетики, коммунального     комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области к работе в отопительный период 2019/20 года

	№

п/п
	                         Виды   работ
	       Сроки

  выполнения

       работ

	 1
	Гидравлическое испытание тепловых сетей, выявление аварийных участков. Обход  зданий потребителей, выявление аварийных участков инженерных сетей и их состояния внутри помещений.
	      1 июня

       2019г.

	 2
	Подготовка котлов(чистка, промывка), подготовка и ремонт вспомогательного оборудования.
	22мая-31мая

        2019г.

	 3
	Установка монометров, проверка обратных клапанов. Пробный запуск котельной. Промывка тепловых сетей. Получение паспорта готовности к работе в отопительный период 2019-2020 г.г.
	30 августа-

30 сентября

2019г.

	 4
	Замена ёмкости запаса воды.
	1-10 июня

2019г.

	 5
	Проверка, ремонт и замена соединений и заглушек на тепловых сетях внутри котельной.
	10-20 июня

2019г.

	 6
	Замена пришедших в негодность элементов дымовой трубы.
	1июля-15августа 2019г.

	 7
	Подключение новых потребителей.
	1 июня-30августа 2019г.

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2019                                                                  № 49-па

О результатах оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области

       В соответствии с постановлением администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 10.04.2017 № 16-па «О  Порядке оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных муниципальными правовыми актами Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области», на основании протокола заседания комиссии по проведению оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, целях мониторинга результатов действия налоговых льгот и  повышения результативности практической реализации местной налоговой политики, обоснованности предоставления режимов льготного налогообложения в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области, администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

 п о с т а н о в л я е т:
       1. Утвердить результаты оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области.

       2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы».

Глава Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                    Е.Н. Нехаева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Кожурлинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от 01.07.2019  № 49-па

          Администрацией Кожурлинского сельсовета проведена инвентаризация действующих налоговых льгот и ставок, установленных на местном уровне и оценка их эффективности. Постановление определяет обязательность проведения оценки установленных (планируемых к установлению) налоговых льгот по местным налогам на предмет их бюджетной и социальной эффективности. Оценка эффективности установленных (планируемых к установлению) налоговых льгот проводится в разрезе видов местных налогов в отношении каждой из предоставленных льгот и по каждой категории их получателей.

          Оценка эффективности налоговых льгот по местным налогам производится в целях оптимизации перечня действующих налоговых льгот и их соответствия общественным интересам, повышения точности прогнозирования результатов предоставления налоговых льгот, обеспечения оптимального выбора объектов для предоставления финансовой поддержки в форме налоговых льгот, сокращения потерь бюджета поселения.

     В соответствии с решением внеочередной двадцать девятой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва  от 20.11.2014 № 205  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области » установлены льготы по налогу на  имущество физических лиц, с учетом изменений внесенных:

   -  решением внеочередной двадцать пятой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва  от 08.10.2018 № 123 «О внесении изменений в решение внеочередной двадцать девятой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва  от 20.11.2014 № 205  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области». Дополнительные льготы органами местного самоуправления не принимались.
      В соответствии с решением двадцать четвертой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва  от 19.11.2013 № 169 «Об определении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога», с учетом изменений внесенных:                                                                                                                                       - решением внеочередной тридцать второй сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва  от 17.04.2015 № 223 «О внесении изменений в решение двадцать четвертой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва  от 19.11.2013 № 169 «Об определении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;

 - решением очередной шестой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва  от 11.04.2016 № 30 «О внесении изменений в решение двадцать четвертой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва  от 19.11.2013 № 169 «Об определении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;

 - решением внеочередной седьмой  сессией Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 24.06.2016  № 35 «О внесении изменений в решение двадцать четвертой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва  от 19.11.2013 № 169 «Об определении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»,  полностью освобождены от уплаты  земельного налога следующие категории  граждан:

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

- вдовы ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

- многодетные семьи, имеющие на своём иждевении трех и более несовершеннолетних детей, детей старше 18 лет, обучающихся по очной форме обучения до получения образования, но не более до 23 лет;

- органы местного самоуправления;

- муниципальные казенные учреждения культуры;                                                                                                               - юридические и физические лица, являющиеся индивидуальными

  предпринимателями в отношении земельных участков под строящимися и

  действующими спортивными объектами, используемые по целевому

  назначению;

         - пониженная ставка 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенные для размещения объектов образования, здравоохранения»;

           - пониженная ставка 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

           - пониженная ставка 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства.

           В соответствии с постановлением администрации Кожурлинского сельсовета  от 10.04.2017  № 16-па «О  Порядке оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных муниципальными правовыми актами Кожурлинского сельсовета», проведена оценка обоснованности и эффективности налоговых льгот, определены выпадающие доходы бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

Результаты оценки представлены в таблице 1.

Оценка эффективности установленных налоговых льгот на территории Кожурлинского сельсовета

	№ п/п
	Содержание льготы
	Наименование налога
	Категория получателя
	Сумма предоставленных налоговых  льгот (объем недополученных доходов в связи с предоставлением налоговых льгот)

(тыс. руб.)
	Предложения по итогам оценки эффективности налоговых льгот

(положительная,отрицательная, эффективная, неэффективная)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Освобождение от уплаты налога в полном объеме
	Земельный налог
	ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны
	0
	Бюджетная, социальная, экономическая эффективность признана положительной

	2.
	Освобождение от уплаты налога в полном объеме
	Земельный налог
	Вдовы ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны
	0
	Бюджетная, социальная, экономическая эффективность признана положительной

	3.
	Освобождение от уплаты налога в полном объеме
	Земельный налог
	Многодетные семьи
	0
	Бюджетная, социальная, экономическая эффективность признана положительной

	0

По итогам проведенной оценки эффективности налоговых льгот эффективность признана положительной. Предоставляемая налоговая льгота по земельному налогу признается эффективной.

     Чтобы не допустить в дальнейшем ухудшения уровня доходов у социально-незащищенных слоев населения, целесообразно сохранить имеющуюся льготу для перечисленных категорий граждан.

ГЛАВА КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВление

                  01.07.2019                                                                                                      № 8
О формах и  порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных в  Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области за счет средств бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Во исполнение федеральных законов от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области за счет средств бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее - местный бюджет) осуществляется в форме оказания им материальной (финансовой) помощи в размере до 1000 рублей.

2. Установить порядок материального стимулирования деятельности добровольных пожарных в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области за счет средств местного бюджета  согласно приложению.

           3. Постановление Главы Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 22.09.2014 № 14 «О формах и  порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных в  Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области за счет средств бюджета администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области» считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издание «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

                                                                                                                                                              Е.Н. Нехаева

                                                                                                                                                                       Приложение

         УТВЕРЖДЕН

 Постановлением Главы

 Кожурлинского сельсовета

Убинского района

 Новосибирской области

                                                                                                    01.07.2019 № 8

ПОРЯДОК

материального стимулирования деятельности добровольных пожарных в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области за счет средств бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

1. Настоящий порядок регламентирует материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных за счет средств бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее - местный бюджет) в форме оказания им материальной (финансовой) помощи.

2. Выплата материальной (финансовой) помощи осуществляется в пределах бюджетных ассигнований местного бюджета на указанные цели.

3. Материальная (финансовая) помощь выплачивается добровольным пожарным за активное участие в тушении пожаров, в том числе загораний, и (или) проведении аварийно-спасательных работ на территории Кожурлинского сельского совета не реже одного раза в квартал.

4. Размер материальной (финансовой) помощи устанавливается постановлением Главы Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и не может быть выше  1000 рублей.

5. Общественные объединения пожарной охраны, действующие на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее - общественные объединения) не позднее 10 рабочих дней по истечении периода в соответствии с пунктом 3 настоящего порядка направляют в администрацию Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области реестр добровольных пожарных для выплаты материальной (финансовой) помощи (далее - реестр) и копии их паспортов.

В реестре указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, паспортные данные, реквизиты лицевого счета в кредитной организации, адрес места жительства представляемых к поощрению добровольных пожарных, дается характеристика их участия в тушении пожаров, в том числе загораний, и (или) проведении аварийно-спасательных работ (количество выездов, быстрота прибытия к месту пожара (загорания), содействие спасению людей, имущества или уменьшению площади распространения огня, локализации пожара (загорания).

Копии паспортов добровольных пожарных заверяются общественными объединениями.

6. администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области не позднее 10 рабочих дней после поступления документов, указанных в пункте 5 настоящего порядка, оценивает участие добровольных пожарных в тушении пожаров, в том числе загораний, и (или) проведении аварийно-спасательных работ, подготавливает проект решения о выплате добровольным пожарным материальной (финансовой) помощи и в течение 10 рабочих дней направляет общественным объединениям письменное уведомление о принятом решении.

7. Выплата материальной (финансовой) помощи осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на лицевые счета добровольных пожарных в кредитных организациях.

	Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

адрес: 632510,  Новосибирская область,

Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Андреас Татьяна Васильевна  специалист  2 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223
	Распространяется

 бесплатно

	Тираж

100 экз.